Администрация Долгомостовского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.04.2018           	                         с. Долгий Мост  			      № 30

О  внесении изменений в Постановление  администрации Долгомостовского сельсовета Абанского района, Красноярского края от 01.11.2016 № 89 «Об утверждении схем теплоснабжения Долгомостовского сельсовета Абанского  района Красноярского края»
	В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», согласно ст.23 ФЗ от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Устава Долгомостовского сельсовета Абанского района, Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Внести   в Постановление  администрации Долгомостовского сельсовета Абанского района, Красноярского края 01.11.2016 № 89  «Об утверждении схем теплоснабжения Долгомостовского сельсовета Абанского  района Красноярского края   следующие изменения:
1.  В разделе 5.2  Постановления , предложение:
   «Концепция регионального стратегического развития системы теплоснабжения  поселка  Абан в 2015-2030годах.
 Целями разработки Концепции является:
 - повышение эффективности деятельности теплоэнергетического комплекса поселка Абан для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения потребителей Абана;
 - обеспечение привлечения инвестиций и гарантий их защиты и возвратности вложения в теплоэнергетические комплексы городских (сельских) поселений и поселка Абан;
 - повышение инвестиционной привлекательности теплоэнергетического комплекса Абана.
 Проведение мероприятий по развитию теплоэнергетического комплекса поселка Абан в соответствии с Концепцией предлагается осуществлять преимущественно за счет привлеченных денежных средств.
 Предусматриваются следующие источники финансирования модернизации и реконструкции теплоэнергетического комплекса:
 - федеральный бюджет: средства фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, получаемые в установленном порядке на модернизацию и реконструкцию инженерных коммуникаций при проведении капитального ремонта многоквартирных домов и строительства новых теплоэнергетических мощностей и сетей в рамках региональных адресных программ переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
 - областной бюджет поселка Абан и бюджеты муниципальных образований: в виде ежегодного предусматриваемых в установленном порядке средств на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства в рамках краевой целевой программы;
 - средства финансовых структур, участвующих в реализации различных программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
 - средства прочих финансовых институтов: банки, паевые и инвестиционные фонды, портфельные и профильные инвесторы (долгосрочное кредитование  - от 5 до 15 лет, займы, участие в уставном капитале – покупка долей акций, долговых ценных бумаг);
 Государственная поддержка в части тарифного регулирования позволяет включить в инвестиционные программы теплоснабжающих организаций проекты строительства и реконструкции теплоэнергетических объектов, при этом соответствующее тарифное регулирование должно обеспечиваться на всех трех уровнях регулирования: федеральном, уровне субъекта Российской Федерации и на местном уровне»
читать в следующей редакции:
«Концепция регионального стратегического развития системы теплоснабжения Долгомостовского сельсовета в 2015-2030годах.
Целями разработки Концепции является:
 - повышение эффективности деятельности теплоэнергетического комплекса Долгомостовского сельсовета для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения потребителей Долгомостовского сельсовета;
 - обеспечение привлечения инвестиций и гарантий их защиты и возвратности вложения в теплоэнергетические комплексы городских (сельских) поселений и поселка Долгомостовского сельсовета;
 - повышение инвестиционной привлекательности теплоэнергетического комплекса Долгомостовского сельсовета.
 Проведение мероприятий по развитию теплоэнергетического комплекса Долгомостовского сельсовета в соответствии с Концепцией предлагается осуществлять преимущественно за счет привлеченных денежных средств.
 Предусматриваются следующие источники финансирования модернизации и реконструкции теплоэнергетического комплекса:
 - федеральный бюджет: средства фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, получаемые в установленном порядке на модернизацию и реконструкцию инженерных коммуникаций при проведении капитального ремонта многоквартирных домов и строительства новых теплоэнергетических мощностей и сетей в рамках региональных адресных программ переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
 -   бюджет Долгомостовского сельсовета: в виде ежегодного предусматриваемых в установленном порядке средств на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства в рамках краевой целевой программы;
 - средства финансовых структур, участвующих в реализации различных программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
 - средства прочих финансовых институтов: банки, паевые и инвестиционные фонды, портфельные и профильные инвесторы (долгосрочное кредитование  - от 5 до 15 лет, займы, участие в уставном капитале – покупка долей акций, долговых ценных бумаг);
 Государственная поддержка в части тарифного регулирования позволяет включить в инвестиционные программы теплоснабжающих организаций проекты строительства и реконструкции теплоэнергетических объектов, при этом соответствующее тарифное регулирование должно обеспечиваться на всех трех уровнях регулирования: федеральном, уровне субъекта Российской Федерации и на местном уровне.»
 2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  официального опубликования в печатном издании «Ведомости Долгомостовского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Долгомостовского  сельсовета в сети Интернет.

Глава Долгомостовского сельсовета                            Н.И.Шишлянникова

[bookmark: _Toc352916053][bookmark: _Toc292300346]
1

image1.png